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förfogande på oförändrade villkor. Med bifall alltså till Kungl. Maj: ts förslag 
har riksdagen till Oförutsedda utgifter för budgetåret 1942/43 anvisat ett 
förslagsanslag av 1,000,000 kronor, att stå till Kungl. Maj: ts förfogande för 
bestridande av utgifter, vilka äro av så brådskande art, att frågan ej hinner 
underställas riksdagen, under villkor:

att utgiften är av den storlek, att vederbörande huvudtitels anslag till extra 
utgifter med hänsyn till därå förefintliga behållningar icke lämpligen kan för 
ändamålet anlitas,

att utgiften är av beskaffenhet att ej kunna bestridas av andra till Kungl. 
Maj: ts förfogande stående medel,

att utgiften icke heller avser ändamål, för vilka anslag uppförts å sådan bered- 
skapsstat, varom förmäles i § 63 regeringsformen,

samt att genast vid nästa lagtima riksdags början en särskild specificerad 
anmälan göres till riksdagen örn de utgifter, Kungl. Maj: t under det senaste 
året anvisat att utgå av anslaget.

Stockholm den 17 juni 1942.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 334.

Godkänd av första kammaren den 16 juni 1942. 
Godkänd av andra kammaren den 17 juni 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående räntan å egnahemslån vid statens järn
vägar och statens vattenfallsverk.

(Statsutskottets utlåtande nr 160.)

Till Konungen.

I propositionen nr 240 har Kungl. Maj: t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 17 april 
1942, föreslagit riksdagen besluta, att i fråga om räntan å statens järnvägars 
och statens vattenfallsverks egnahemslån skall tills vidare tillämpas det procent
tal, efter vilket motsvarande bostadslån ur statens egnahemslånefond förräntas.

Riksdagen bifaller Kungl. Maj: ts förslag. Beträffande egnahemslåne- 
fonden har riksdagen emellertid numera beslutat, att för bostadslån, som efter 
ingången av år 1920 men före den 1 juli 1940 beviljats från egnahemslåne- 
fonden, den årliga räntan å stående del av lånen skall under åren 1943 och! 
1944 utgå efter 3,6 procent i stället för 4 procent som Kungl. Maj: t föreslagit. 
Vid bifall till nu förevarande proposition nr 240 skulle nämnda lägre procent
sats av 3,6 procent jämväl komma egnahemslåntagarna vid statens järnvägar och 
statens vattenfallsverk till godo. Under erinran härom får riksdagen anmäla,
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att riksdagen beslutat, att i fråga om räntan å statens järnvägars och statens 
vattenfallsverks egnahemslån skall tills vidare tillämpas det procenttal, efter 
vilket motsvarande bostadslån ur statens egnahemslånefond förräntas.

Stockholm den 17 juni 1942.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 335.

Godkänd av första kammaren den 16 juni 1942.
Godkänd av andra kammaren den 17 juni 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning arv Kungl. Maj:ts i
statsverkspropositionen gjorda framställning angående an
slag för budgetåret 1942/43 till tandläkarinstitutet jämte 
i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 154.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under åttonde huvudtiteln (punkt 73 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 3 
januari 1942) föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj :t att vid
taga av departementschefen angiven ändring i personalförteckningen för tand
läkarinstitutet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1942/43, dels 
godkänna av departementschefen angiven avlöningsstat för tandläkarinstitutet, 
att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1942/43, dels till Tandläkar
institutet: Avlöningar för budgetåret 1942/43 anvisa ett förslagsanslag av 
250,200 kronor, dels ock till Tandläkarinstitutet: Omkostnader anvisa ett för
slagsanslag av 140,000 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft de likalydande mo
tionerna 1: 33 och II: 49, vari hemställts, att riksdagen måtte besluta att i 
skrivelse till Kungl. Maj :t framhålla nödvändigheten av skyndsamma åtgärder 
för att utöka antalet examinerade tandläkare.

Riksdagen har bifallit Kungl. Maj :ts ifrågavarande förslag.
Den av departementschefen omförmälda utredningen angående tandläkar- 

institutets organisation och vad därmed står i samband har enligt vad riks
dagen inhämtat verkställts och varit föremål för vederbörlig remissbehandling. 
Ärendet är för närvarande beroende på Kungl. Maj :ts prövning. Riksdagen 
får i anslutning till det i motionerna 1:33 och II: 49 framställda yrkandet 
understryka angelägenheten av att åtgärder bliva vidtagna i syfte att säker
ställa tillgången på tandläkare för folktandvårdens behov.

Riksdagen anmäler alltså, att riksdagen
dels bemyndigat Kungl. Maj :t att vidtaga av departementschefen i stats

rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 3 januari 1942 angiven änd
ring i personalförteckningen för tandläkarinstitutet, att tillämpas tills vidare 
från och med budgetåret 1942/43;

Bihang till riksdagens protokoll 1942. 14 sami. Nr 324—335. 2


